11. ειπας A | μη μοιχευσης: Sin. L+μη-σεις | φονευσης—μοιχευσης (transp.) C 69 + syr. arm. Thl. | μοιχευεις φονευεις Sin. ABC, φονευεις μοιχευεις (transp.) 15. 70. arm., μοιχευσεις φονευσεις K &c.

Thl., μοιχευσης φονευσης LP+ | παραβατης: A αποστατης.

13. ανελεος Sin. ABCKP &c., ανηλεος 13. 38+, ανιλεως L + Chrys. Thl. | ελεον K. + Chr. | κατακαυχεται Sin.¹ KL &c., και κατακ. aeth. Thl. +, κατακ. δε Sin.³ 40 + corb. vulg. syr. Oec., κατακαυχασθω 27 + copt., κατακαυχασθω δε A 13, κατακαυατε B (cf. αντιτασσετε iv. 6, φευξετε iv. 8), κατακαυχασθε C² (in eras.) pesh. | ελεος (2nd) Sin. AB+Thl., ελεον CKL+

Oec. (Ti. compares τὸ ἔλεον ap. Herodian *Epim.* p. 235).

14. τι οφελος BC¹ arm. (as in ver. 16) Treg.^m WH., τι το οφελος Sin. AC²KL &c. Treg. Ti. | τις bef. λεγη AC Treg.^m | ἡ πιστις: corb. spec. *fides sola*, sah. adds *sine operibus*.

15. εαν Sin. B + corb. spec. copt. arm., εαν δε ACKL vulg. &c. | λειπομενοι Sin. BCK syr. arm., λειπ. ωσιν ALP &c. Oec. Thl.

16. ειπη δε: A + και ειπη | οφελος BC¹ (as in ver. 14).

17. εχη εργα: L arm. Thl. Oec. &c. εργα εχη.

18. πιστιν εχεις, Treg. Ti. π. εχεις WH. π. εχεις; WH.^m | εργα εχω Treg. Ti. ε. εχω. WH. | χωρις των Sin. ABCP + latt. syr. copt. arm. aeth., εκ των KL &c. Thl. | εργαων (1st) Sin. ABP + latt. syr., εργαων σου CKL &c. aeth. Thl. | σοι δειξω Sin. B + WH. Treg. Ti., δειξω σοι ACKL syr. &c.

VULGATE.

9 si autem personas accipitis, peccatum operamini, redarguti a lege quasi transgressores. 10 Quicumque autem totam legem seruauerit, offendat autem in uno, factus est omnium reus. 11 Qui enim dixit Non moechaberis, dixit et Non occides: quod si non moechaberis, occides autem, factus es transgressor legis. 12 Sic loquimini et sic facite, sicut per legem libertatis incipientes iudicari: 13 iudicium enim sine misericordia illi qui non fecerit (a) misericordiam, superexaltat (β) autem misericordia iudicio. 14 Quid proderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? numquid poterit fides saluare eum? 15 Si autem frater aut soror nudi sint (γ) et indigeant (γ) uictu cotidiano, 16 dicat autem aliquis de uobis illis Ite in pace, caleficamini (δ) et saturamini, non dederitis autem eis quae necessaria sunt corporis (ε), quid proderit? 17 Sic et fides, si non habeat (ζ) opera, mortua est in semet ipsa (η). 18 Sed dicet aliquis (θ) Tu fidem habes, et

- (a) F. *fecit*.
 (β) F. *-exultat*.
 (γ) F. *sunt...indigent*.
 (δ) F. *-ficiemini*.
 (ε) F. *corpori*.
 (ζ) F. *habet*.
 (η) F. *ipsam*.
 (θ) F. *quis*.

CORBEY MS.

9 Si autem personas accipitis, peccatum operamini, a lege traducti tanquam transgressores. 10 Qui enim totam legem seruauerit, peccauerit autem in uno, factus est omnium reus. 11 Nam qui dixit, Non moechaberis, dixit et, Non occides. Si autem non moechaberis, occideris autem, factus es^a transgressor legis. 12 Sic loquimini et sic facite quasi a lege libertatis iudicium sperantes. 13 Iudicium autem non miserebitur ei qui non fecit misericordiam, supergloriatur autem misericordia iudicium. 14 Quid prodest fratres mei si quis dicat se fidem habere, opera autem non habeat? numquid potest fides eum sola saluare? 15 Siue frater siue soror nudi sint, et desit eis uictus cotidianus, 16 dicat autem illis ex uestris aliquis, Uadite in pace, calidi estote et satulli; non dederit autem illis alimentum corporis; quid et prodest? 17 Sic et fides, si non habeat opera, mortua est sola. 18 Sed dicet aliquis, Tu operam^b habes, ego fidem

- ^a MS. *est*.
^b Sab. *opera*.

SPECULUM AND PRISCILLIAN.

II—13 (W. p. 411) Iudicium enim sine misericordia ei¹ qui non fecit misericordiam; quoniam misericordia praefertur iudicio. 14 Quid prode est fratres, si fidem quis dicat in semet ipso manere, opera autem non habeat? Numquid potest fides sola saluare eum? 15 Si frater aut soror nudi fuerint et defuerit eis cotidianus cibus; 16 dicat autem eis aliquis uestrum: Ite in pace et calefacimini et satiemini, et non det eis necessaria corporis, quid prode est haec dixisse eis? 17 Sic et fides quae non habet opera, mortua est circa se.

¹ S. *his*.

δειξόν μοι τὴν πίστιν σου χωρὶς τῶν ἔργων, καὶ γὰρ σοὶ δείξω ἐκ τῶν ἔργων μου τὴν πίστιν.

19 Σὺ πιστεύεις ὅτι εἷς ἐστὶν ὁ Θεός· καλῶς ποιεῖς· καὶ τὰ δαιμόνια πιστεύουσιν καὶ φρίσσουν.

20 Θέλεις δὲ γνῶναι, ὦ ἄνθρωπε κενέ, ὅτι ἡ πίστις χωρὶς τῶν ἔργων ἀργή ἐστίν;

21 Ἀβραὰμ ὁ πατὴρ ἡμῶν οὐκ ἐξ ἔργων ἐδικαιώθη, ἀνενέγκας Ἰσαὰκ τὸν υἱὸν αὐτοῦ ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον;

22 Βλέπεις ὅτι ἡ πίστις συνήργει τοῖς ἔργοις αὐτοῦ καὶ ἐκ τῶν ἔργων ἡ πίστις ἐτελειώθη,

23 καὶ ἐπληρώθη ἡ γραφή ἡ λέγουσα Ἐπίστευσεν δὲ Ἀβραὰμ τῷ Θεῷ, καὶ ἐλογίσθη αὐτῷ εἰς δικαιοσύνην, καὶ φίλος Θεοῦ ἐκλήθη.

24 Ὅρατε ὅτι ἐξ ἔργων δικαιούται ἄνθρωπος καὶ οὐκ ἐκ πίστεως μόνον.

25 Ὅμοίως δὲ καὶ Ῥαὰβ ἡ πόρνη οὐκ ἐξ ἔργων ἐδικαιώθη, ὑποδεξαμένη τοὺς ἀγγέλους καὶ ἕτερα ὁδῶ ἐκβαλοῦσα;

26 Ὡσπερ γὰρ τὸ σῶμα χωρὶς πνεύματος νεκρὸν ἐστίν, οὕτως καὶ ἡ πίστις χωρὶς ἔργων νεκρά ἐστίν.

ΚΕΦ. γ΄.

1 Μὴ πολλοὶ διδάσκαλοι γίνεσθε, ἀδελφοί μου, εἰδότες ὅτι μείζον κρίμα λημψόμεθα·

Thl. Oec. Treg.^m, σοὶ corb. aeth. | om. μου after ἐργων (2) latt. syr. | πίστιν (3rd) Sin. BC. + corb. arm., πίστιν μου AKLP vulg. syr. copt. acth. &c. Thl. Oec.